

## Kædeby Maskinforretning A/S

Kædebyvej 1, 5932 Humble

CVR-nr. 77 28 37 14

### Årsrapport

**1. maj 2021 - 30. april 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2022.



---

Carsten Wessel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Kædeby Maskinforretning A/S  
Kædebyvej 1  
5932 Humble

Telefon: 62571255  
Telefax: 62572508  
Hjemmeside: [www.kaedeby.dk](http://www.kaedeby.dk)  
E-mail: [cw@kaedeby.dk](mailto:cw@kaedeby.dk)

CVR-nr.: 77 28 37 14  
Stiftet: 19. februar 1985  
Hjemsted: Humble  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

### Bestyrelse

Mia Wessel, formand  
Kenneth Jørgensen  
Carsten Wessel

### Direktion

Carsten Wessel

### Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

### Bankforbindelse

Spar Nord Bank, Sankt Nicolai Gade 1A, 5700 Svendborg

### Modervirksomhed

Wessel Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og servicering af landbrugsmaskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 786 t.kr. mod 624 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.973.753</b>	<b>8.206.851</b>
1 Personaleomkostninger	-6.629.720	-7.042.196
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-241.330	-203.389
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.102.703</b>	<b>961.266</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.362	21.188
Andre finansielle indtægter	41.482	47.300
2 Øvrige finansielle omkostninger	-143.966	-227.215
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.008.581</b>	<b>802.539</b>
Skat af årets resultat	-223.014	-178.580
<b>Årets resultat</b>	<b>785.567</b>	<b>623.959</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	510.000
Overføres til overført resultat	285.567	113.959
<b>Disponeret i alt</b>	<b>785.567</b>	<b>623.959</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	0	0
4 Produktionsanlæg og maskiner	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	787.527	697.728
6 Indretning af lejede lokaler	626.719	22.384
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.414.246</u>	<u>720.112</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
8 Andre tilgodehavender	180.000	180.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>190.000</u>	<u>190.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.604.246</u></b>	<b><u>910.112</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	60.854	70.750
Fremstillede varer og handelsvarer	7.748.762	11.564.095
Varebeholdninger i alt	<u>7.809.616</u>	<u>11.634.845</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.808.616	3.125.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	507.189
9 Andre tilgodehavender	829.880	582.142
Periodeafgrænsningsposter	295.598	294.782
Tilgodehavender i alt	<u>3.934.094</u>	<u>4.509.484</u>
Likvide beholdninger	12.490	346.940
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.756.200</u></b>	<b><u>16.491.269</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.360.446</u></b>	<b><u>17.401.381</u></b>



**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	5.383.941	5.098.374
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	510.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.483.941</u></b>	<b><u>6.208.374</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	125.000	70.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	2.241.394
Feriepengeforpligtelse overgangsordning	679.226	729.411
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>679.226</u>	<u>2.970.805</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	130.153	310.000
Gæld til pengeinstitutter	506.165	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.700.371	3.885.899
Gæld til tilknyttede virksomheder	50.399	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.157.057	1.080.929
Selskabsskat	297.594	129.580
Anden gæld	1.625.770	2.636.712
Periodeafgrænsningsposter	604.770	109.082
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.072.279</u>	<u>8.152.202</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.751.505</u></b>	<b><u>11.123.007</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.360.446</u></b>	<b><u>17.401.381</u></b>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2020	600.000	4.984.416	0	5.584.416
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>113.958</u>	<u>510.000</u>	<u>623.958</u>
Egenkapital 1. maj 2021	600.000	5.098.374	510.000	6.208.374
Udloddet udbytte	0	0	-510.000	-510.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>285.567</u>	<u>500.000</u>	<u>785.567</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>5.383.941</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>6.483.941</u></b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.454.034	5.892.317
Pensioner	1.033.437	1.037.638
Andre omkostninger til social sikring	142.249	112.241
	<u><b>6.629.720</b></u>	<u><b>7.042.196</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>17</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	18.320
Andre finansielle omkostninger	143.966	208.895
	<u><b>143.966</b></u>	<u><b>227.215</b></u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2021	51.023	51.023
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<u><b>51.023</b></u>	<u><b>51.023</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-51.023	-51.023
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<u><b>-51.023</b></u>	<u><b>-51.023</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj 2021	513.751	513.751
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<u><b>513.751</b></u>	<u><b>513.751</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-513.751	-513.751
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<u><b>-513.751</b></u>	<u><b>-513.751</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2021	3.084.955	2.664.671
Tilgang i årets løb	551.000	524.284
Afgang i årets løb	-751.713	-104.000
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b><u>2.884.242</u></b>	<b><u>3.084.955</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-2.387.227	-2.311.328
Årets afskrivninger	-209.534	-179.899
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	500.046	104.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<b><u>-2.096.715</u></b>	<b><u>-2.387.227</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b><u>787.527</u></b>	<b><u>697.728</u></b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. maj 2021	906.838	906.838
Tilgang i årets løb	636.131	0
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b><u>1.542.969</u></b>	<b><u>906.838</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-884.454	-857.918
Årets afskrivninger	-31.796	-26.536
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<b><u>-916.250</u></b>	<b><u>-884.454</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b><u>626.719</u></b>	<b><u>22.384</u></b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj 2021	10.000	113.725
Afgang i årets løb	0	-103.725
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
Nedskrivninger 1. maj 2021	0	103.725
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	-103.725
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	180.000	180.000
	<b>180.000</b>	<b>180.000</b>

### 9. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder 43 t.kr. efter mere end ét år.

### 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	130.153	130.153	0	0
Feriepengeforpligtelse overgangsordning	679.226	0	679.226	679.226
	<b>809.379</b>	<b>130.153</b>	<b>679.226</b>	<b>679.226</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 636 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 788 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 636 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Driftsinventar og driftsmateriel	788
Varebeholdninger	7.794
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.809

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wessel Holding ApS, CVR-nr. 32790208 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.